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KẾ HOẠCH 

Triển khai chương trình phòng, chống ma túy  

trong thanh, thiếu niên đến năm 2030 

 

Căn cứ Kế hoạch số 335/KH-SGDĐT ngày 25/3/2024 của Sở Giáo dục  

và Đào tạo về việc triển khai Chương trình phòng, chống ma túy trong học sinh,  

sinh viên đến năm 2030 trong ngành Giáo dục và Đào tạo;  

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-GDĐT ngày 27/3/2024 của Phòng GD& 

ĐT về việc triển khai Chương trình phòng, chống ma túy trong thanh, thiếu niên 

đến năm 2030 nhành Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ vào điều kiện thực tế của nhà trường, trường Tiểu học Đại Thắng 

xây dựng kế hoạch triển khai Chương trình phòng, chống ma túy trong  học sinh 

đến năm 2030 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của của cán bộ, giáo viên, nhân viên 

và học sinh về công tác phòng, chống ma túy học đường.  

- Phòng ngừa, ngăn chặn, đẩy lùi tội phạm và tệ nạn ma túy trong học  

sinh; không để tình trạng học sinh sử dụng trái phép chất ma túy, nghiện  ma 

túy, vi phạm pháp luật về ma túy hằng năm, góp phần xây dựng thế hệ học  

sinh phát triển toàn diện, có lý tưởng cách mạng, có đạo đức, ý thức công 

dân, chấp hành pháp luật; nâng cao vai trò, trách  nhiệm của học sinh trong 

sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.  

- Xây dựng môi trường làm việc an toàn, không có các tệ nạn xã hội, góp 

phần vào mục tiêu giữ gìn, bảo vệ môi trường và nâng cao sức khỏe cho học 

sinh. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh được trang bị 

kiến thức và kỹ năng về công tác phòng, chống ma túy và thực hiện tốt Luật 

phòng, chống ma túy HIV/AIDS. 

- Hàng năm, tổ  chức hoặc lồng ghép tổ chức tuyên truyền, giáo dục, phổ 

biến kiến thức về phòng, chống ma túy cho cán  bộ, giáo viên, học sinh. Đến 

năm 2025, trên 80% và năm 2030, 100% cán bộ,  giáo viên được tập huấn, trang 

bị kiến thức, kỹ năng phòng, chống ma túy để có  đủ năng lực tổ chức các hoạt 

động giáo dục phòng, chống ma túy cho học sinh.  
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- Các hoạt động tuyền truyền cần đa dạng, phong phú, thiết thực, hiệu quả về 

nội dung và hình thức. 

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP  

1. Công tác chỉ đạo, điều hành 

- Tăng cường công tác chỉ đạo của các cấp ủy chi bộ, BGH, các đoàn thể 

trong công tác phòng, chống ma túy.  

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác 

phòng, chống ma túy, đảm bảo tính chủ động, linh hoạt, tự chịu trách nhiệm; 

thực hiện quan điểm thống nhất trong tập thể lãnh đạo đơn vị.  

- Rà soát, kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống ma túy của đơn vị nhằm 

đảm bảo phục vụ tốt nhất cho công tác phòng, chống ma túy cho thanh thiếu 

niên. Ban chỉ đạo gồm BGH, Chủ tịch CĐ, Tổ trưởng CM, TPT Đội, Bí thư 

CĐGV, nhân viên phụ trách công tác y tế. 

- Coi phòng, chống ma túy trong học sinh là nội dung quan trọng, cấp 

bách trong tổng thể chiến lược quốc gia phòng, chống ma túy; phải được thực 

hiện quyết liệt, thường xuyên, kiên trì góp phần bảo vệ và phát huy vai trò của 

học sinh đối với sự phát triển bền vững của đất nước.  

- Hàng năm, phối hợp chặt chẽ với ban ngành đoàn thể địa phương trong 

triển khai công tác phòng, chống ma túy.  

2. Công tác tuyên truyền 

- Tuyên truyền về những nguyên nhân, hậu quả cũng như mục đích ý 

nghĩa của công tác phòng, chống ma túy, nhất là đối với đối tượng học sinh. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức và hình 

thành thói quen cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong việc chủ động 

áp dụng các biện pháp phòng chống ma túy học đường.  

- Tuyên truyền các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Chính phủ, của Nhà 

nước, Bộ Công an và các Bộ ngành liên quan về công tác ngăn ngừa, phòng, 

chống tội phạm ma túy, người sử dụng ma túy (Những văn bản đã ban hành và 

những văn bản mới hàng năm): 

+ Luật phòng chống ma tuý: Luật sổ: 73/2021/QH14 ngày 30/3/2021 của 

Quốc hội khóa 14; Nghị quyết số 98/NQ-CP ngày 26/12/2014 của Chính phủ về 

“Tăng cường chỉ đạo công tác phòng, chống kiểm soát và cai nghiện ma túy 

trong tình hình mới”; Chỉ thị số 36-CT/TW ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về 

tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy; 

+ Nghị định số 116/2021/NĐ-CPngày 21/12/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật phòng, chống ma túy; Luật Xử lý vi phạm 

hành chính về cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện ma túy. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Luat-xu-ly-vi-pham-hanh-chinh-2012-142766.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Luat-xu-ly-vi-pham-hanh-chinh-2012-142766.aspx
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+ Chỉ thị số 25/CT-TTgngày 05/6/2017 của Thủ tướng Chính phủ về 

Tăng cường công tác phòng, chống và cai nghiện ma túy trong tình hình mới. 

+ Kế hoạch số 1567/KH-BGDĐT ngày 11/12/2020 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về triển khai thực hiện Công ước ASEAN về phòng, chống tội phạm 

buôn bán người, tội phạm giết người và phòng, chống tội phạm ma túy, 

HIV/AIDS, tệ nạn xã hội trong ngành Giáo dục giai đoạn 2021-2025, định 

hướng đến năm 2030; 

- Tiển khai các văn bản chỉ đạo của Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT về công 

tác tuyên truyền phòng, ngừa nghiện ma túy, sử dụng trái pháp chất ma túy 

trong các cơ sở giáo dục của thành phố, huyện hàng năm: 

+ Kế hoạch 68-KH/UBND ngày 21/3/2024 của Ủy ban nhân dân  thành 

phố triển khai Chương trình phòng, chống ma túy trong thanh, thiếu niên  đến 

năm 2030 trên địa bàn thành phố; Kế hoạch số 335/KH-SGDĐT ngày 25/3/2024 

của Sở Giáo dục và Đào tạo; Kế hoạch số 16/KH-GDĐT ngày 27/3/2024 của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai Chương trình phòng, chống ma 

túy trong học sinh,  sinh viên đến năm 2030 trong ngành Giáo dục và Đào tạo. 

- Tuyên truyền về cách nhận biết, biện pháp phòng ngừa tội phạm trong 

các lĩnh vực mua bán, sử dụng, lôi kéo, dụ dỗ người dẫn đến nghiện ma túy. Cập 

nhật thường xuyên, cảnh báo tình trạng công tác trên các trang thông tin của nhà 

trường (sổ liên lạc điện tử, zalo, facebook, website) để cán bộ, giáo viên, nhân 

viên, học sinh, phụ huynh nắm được.  

- Tuyên truyền, giáo dục cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh 

pháp luật về phòng, chống tội ma túy; nguyên nhân, tác hại của việc nghiện ma 

túy đối với sức khỏe, đời sống, xã hội; Thực hiện lồng ghép, thông qua các hoạt 

động chào cờ, các hội nghị, đại hội các đoàn thể, qua các buổi phát thanh Măng 

non, các hoạt động ngoại khóa,…  

3. Các giải pháp thực hiện 

a) Công tác phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm về ma túy 

- Phát huy sức mạnh của tập thể, huy động toàn thể lực lượng trong nhà 

trường tích cực tham gia phong trào đấu tranh phòng, chống tội phạm ma túy. 

Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa nhà trường với địa phương và gia đình học 

sinh. 

- Chủ động phòng ngừa với phương châm “phòng ngừa, ngăn chặn là chủ 

yếu, phát hiện, giúp đỡ cai nghiện là quan trọng”. Phối hợp đấu tranh, trấn áp tội 

phạm trong học sinh và tội phạm bên ngoài xâm nhập vào trường học. 

- Nâng cao hiệu quả quản lý, điều hành của Ban giám hiệu nhằm huy 

động sức mạnh của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường 

tham gia thực hiện công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội về ma túy và 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/trach-nhiem-hinh-su/ke-hoach-1567-kh-bgddt-2020-thuc-hien-cong-uoc-asean-phong-chong-toi-pham-buon-ban-nguoi-459362.aspx
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- Thường xuyên theo dõi, nắm bắt tư tưởng của công chức, viên chức, 

người lao động trong cơ quan để kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm 

các hành vi vi phạm pháp luật về ma túy. 

- Phát huy vai trò của các tổ chức đoàn thể trong đơn vị tham gia các hoạt 

động phòng, chống ma túy, đặc biệt là lực lượng đoàn viên thanh niên giữ vai 

trò xung kích. Tuyên truyền, quán triệt cán bộ, công chức cảnh giác, tránh xa, 

tham gia tố giác các đối tượng lợi dụng các sự kiện, lễ hội, điểm vui chơi công 

cộng, các quán bar, karaoke, nhà hàng, khách sạn để tổ chức sử dụng, chứa 

chấp, lôi kéo sử dụng trái phép chất ma túy, chất hướng thần; các cá nhân, tổ 

chức mua bán các chất gây nghiện, chất gây ảo giác trên mạng internet, mạng xã 

hội. 

- Gương mẫu, nêu cao tinh thần, trách nhiệm và thực hiện tốt việc vận 

động, tuyên truyền gia đình, người thân tránh xa ma túy; tham gia phát giác, tố 

giác tội phạm ma túy, người nghiện ma túy, các hành vi sử dụng trái phép chất 

ma túy. 

 - Làm tốt công tác vận động, tuyên truyền giúp HS hiểu và không tham 

gia sử dụng, tàng trữ các loại ma túy, thốc lá điện tử, đồng thời phát hiện, tố giác 

các đối tượng trên với nhà trường, công an địa phương để xử lí. 

b) Tăng cường lồng ghép nội dung giáo dục phòng chống ma túy 

trong các hoạt động giáo dục của nhà trường  

- Lồng ghép nội dung giáo dục PCMT vào trong các môn học, HĐGD và 

nâng dần cấp độ, nội dung theo từng khối lớp, từng năm học. 

- Lồng ghép nội dung giáo dục PCMT vào trong các hoạt động trải 

nghiệm, hoạt động tập thể, các hoạt động giáo dục trong và ngoài nhà trường, 

đảm bảo phù hợp với đối tượng học sinh Tiểu học. 

- Nhà trường chỉ đạo dạy học lồng ghép thông qua các hoạt động chào cờ, 

các hội nghị, đại hội các đoàn thể, qua các buổi phát thanh Măng non, các hoạt 

động ngoại khóa, giáo dục KNS,…  

- Ngoài ra, tổ chức lồng ghép, gắn kết nội dung tuyên truyền phòng ngừa 

tội phạm ma túy, sử dụng trái phép chất ma túy với các nội dung tuyên truyền về 

giáo dục an toàn giao thông, phòng, chống bạo lực học đường, phòng, chống 

HIV AIDS, mại dâm và các tệ nạn xã hội khác. Tuyên truyền, giáo dục thông 

qua hoạt động của Công đoàn, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Đội TNTP Hồ Chí 

Minh. 

- Tổ chức giáo dục kĩ năng nhận biết về ma túy, các chất kích thích, 

hướng thần, gây nghiện…, kỹ năng biết cách bảo vệ bản thân trước tệ nạn ma 

túy, trước những cám dỗ từ mọi phía. 

c) Xây dựng cơ quan đơn vị không có tệ nạn ma túy  
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 - Nâng cao tinh thần cảnh giác, ý thức trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, 

nhân viên và học sinh trước trong việc chấp hành pháp luật và công tác giữ gìn 

an ninh, an toàn nhà trường. 

 - Nâng cao ý thức, trách nhiệm của viên chức, người lao động và học sinh 

đối với việc phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn, tố giác tội phạm ma túy và hành 

vi vi phạm pháp luật; 

 - Xác định rõ nguyên nhân, hậu quả, ảnh hưởng, biện pháp phòng ngừa 

hành vi phạm tội; các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến ma túy và chất 

kích thích, những âm mưu, thủ đoạn hoạt động của tội phạm và sự tác động, lôi 

kéo đối với học sinh. 

 - Tổ chức các buổi nói chuyện chuyên đề, hoạt động văn nghệ, giao lưu, 

các cuộc thi tìm hiểu dưới dạng bài viết hoặc sân khấu hoá, vẽ tranh, áp phích, 

sáng tác, biểu diễn tiểu phẩm về đề tài phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi 

phạm pháp luật trong học sinh. 

 - Xây dựng tin, bài, phóng sự tuyên truyền về các gương người tốt, việc 

tốt, các mô hình, điển hình về công tác phòng ngừa tội phạm ma túy và phòng, 

chống vi phạm pháp luật trong học sinh đăng tải trên website, cổng thông tin 

điện tử của các đơn vị, trường học và mạng xã hội;  

 - Nhận thức rõ tác hại của ma túy đối với con người và xã hội, công chức, 

viên chức và người lao động luôn chủ động tránh xa ma túy; gương mẫu, nêu 

cao tinh thần, trách nhiệm và thực hiện tốt việc vận động, tuyên truyền gia đình, 

người thân tránh xa ma túy; tham gia phát giác, tố giác tội phạm ma túy, người 

nghiện ma túy, các hành vi sử dụng trái phép chất ma túy. 

- Xây dựng và phát huy hiệu quả “hòm thư tố giác”, phát giác người sử 

dụng, người mua, bán các chất ma tuý và tụ điểm tệ nạn ma tuý. Bảo quản hòm 

thư đúng quy định, mở hòm thư thường xuyên, bảo quản phiếu tố giác tuyệt đối 

an toàn.  

 - Tổ chức cho CBGV tham gia tập huấn, bồi dưỡng các nội dung về công 

tác đảm bảo an ninh, an toàn trường học, ATGT, an ninh an toàn phòng chống 

tội phạm công nghệ cao; phòng chống ma túy. 

d) Phối hợp cùng chính quyền địa phương 

 - Tổ chức phối hợp với chính quyền địa phương và các tổ chức chính trị 

xã hội trong công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về phòng chống tệ nạn ma 

tuý cho học sinh. 

 - Hàng năm tổ chức ra quân cùng địa phương điều tra, rà soát các tổ 

nhóm, các tụ điểm nghi ngờ liên quan ma túy để xử lí kịp thời. Tổ chức vận 

động người dân thực hiện nghiêm Luật PCM, không bao che cho tội phạm ma 

túy; đáu tranh, phát hiện, tố giác tội phạm về ma túy. 
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 - Phối hợp giữa trường học và gia đình học sinh trong công tác quản lý, 

giáo dục học sinh không phạm tội, vi phạm pháp luật, đặc biệt quan tâm đối với 

học sinh có hoàn cảnh đặc biệt, có nguy cơ cao. 

 - Nắm bắt các thông tin của học sinh liên quan đến tệ nạn ma túy, để kịp 

thời giáo dục, nhắc nhở và xử lý theo quy định. 

` - Phối hợp với Công an địa phương thực hiện phong trào “Toàn dân bảo 

vệ an ninh tổ quốc”, xây dựng xóm làng văn hóa và nhân rộng mô hình liên kết 

giữa trường học với công an địa phương. 

 - Chú trọng phát triển và nâng cao chất lượng các mô hình tổ chức tự 

quản, tự phòng, tự bảo vệ từ gia đình, cộng đồng dân cư và trường học. Đồng 

thời, có tổ chức sơ, tổng kết, rút kinh nghiệm để nhân rộng mô hình Câu lạc bộ 

hoạt động hiệu quả trong các trường học. 

 - Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý học sinh 

nhằm nâng cao công tác phòng ngừa tội phạm và phòng, chống vi phạm pháp 

luật. Cập nhật thông tin học sinh trên cơ sở dữ liệu quản lý phục vụ công tác 

thống kê, báo cáo về tội phạm, vi phạm pháp luật liên quan đến học sinh. 

 - Thiết lập kênh thông tin và chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất giữa các 

trường học với cơ quan công an địa phương; giữa trường học với Phòng Giáo 

dục và Đào tạo. 

 e) Tổ chức hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma túy  

- Tập trung cao điểm hưởng ứng “Tháng hành động phòng, chống ma 

túy” hàng năm để tuyên truyền mạnh mẽ, sâu rộng về chủ trương của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống ma tuý, đặc biệt là những 

điểm mới của Luật Phòng, chống ma tuý năm 2023; về hậu quả và tác hại của tệ 

nạn ma túy, nhất là tác hại của các loại ma túy tổng hợp và các chất hướng thần 

mới đang có xu hướng lan rộng trong giới trẻ nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ 

về nhận thức, nêu cao tinh thần trách nhiệm và huy động sự tham gia của toàn 

thể toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động vào công tác 

PCMT.  

- Tuyên truyền, phổ biến đầy đủ về mục đích, ý nghĩa, nội dung của 

“Tháng hành động phòng, chống ma túy”; Ngày quốc tế phòng, chống ma túy và 

Ngày toàn dân phòng, chống ma túy (ngày 26/6 hàng năm) với chủ đề “Vì sức 

khoẻ của mọi người, hạnh phúc của mọi nhà - Hãy tránh xa ma túy”. 

- Tuyên truyền dể nâng cao nhận thức của HS, phụ huynh HS trong công 

tác PCMT và để họ chung tay cùng nhà trường, vì sức khỏe con em họ. 

- Hàng năm, tổ chức phối hợp ra quân hứng ứng Tháng hành động phòng, 

chống ma túy, đảm bảo ý nghĩa, thiết thực, hiệu quả. 

4. Lộ trình thực hiện 
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- Giai đoạn từ năm 2024-2026: Tập trung cao cho công tác tuyên truyền, 

nâng cao ý thức cảnh giác, phòng ngừa. Phân tích, xác minh các tụ điểm có 

nguy cơ; Động viên, giáo dục làm giảm các tụ điểm. Huy động được sức mạnh 

tổng hợp của hệ thống chính trị và toàn dân tích cực tham gia. 

 - Giai đoạn từ năm 2026-2028: Tập trung cao cho công tác đấu tranh xóa 

bỏ hoàn toàn các tụ điểm có nguy cơ; Xây dựng các chương trình hành động 

cộng đồng chung tay phòng, chống tệ nạn ma túy.  

- Giai đoạn từ năm 2028-2030: Xây dựng các mô hình trường học, thôn 

xóm an toàn, không có các tệ nạn xã hội, nhất là tệ nạn ma túy. Xóa bỏ hoàn 

toàn các tụ điểm nghi ngờ và có nguy cơ cao về tệ nạn ma túy. 

III. TỒ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đối với Ban giám hiệu 

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai, thực hiện các quy định của 

pháp luật về công tác phòng, chống ma túy học đường đến từng thành viên của 

đơn vị, việc triển khai phải đảm bảo đúng đối tượng, đầy đủ các nội dung, đảm 

bảo lộ trình đến năm 2030. 

- Hiệu trưởng ra quyết định thành lập Ban chỉ đạo công tác phòng, chống 

ma túy,  HIV/AIDS lồng ghép với công tác bảo đảm an ninh an toàn trường học 

(BCĐ gồm 10 thành viên: BGH, CTCĐ, TTCM, TB TTND, TPTĐ, BTCĐ, 

nhân viên phụ trách công tác y tế). 

- Phân công nhiệm vụ cán bộ, viên chức làm đầu mối phụ trách công tác 

phòng, chống ma túy và tổ chức kiểm tra, giám sát các hoạt động hưởng ứng 

Tháng hành động quốc gia phòng, chống ma túy, HIV/AIDS. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả về Phòng GD&ĐT huyện đúng thời gian quy 

định. 

2. Tổng phụ trách Đội, Bí thư chi đoàn giáo viên  

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức tuyên truyền phát thanh măng non hàng 

tháng và thời gian hưởng ứng tháng cao điểm. 

- Tổ chức cho các chi đội và lớp nhi đồng cam kết thực hiện theo pháp 

luật, không vi phạm, không tham gia tàng trữ, vận chuyển, sử dụng. 

- Phối hợp với Đoàn thanh niên xã tổ chức tuyên truyền phòng, chống ma 

túy trên phương tiện thông tin truyền thanh tại địa phương. 

- Phối hợp với công an xã và các ban ngành đoàn thể địa phương, các 

trường trên địa bàn xã để tuyên truyền, nắm bắt đối tượng, tuần tra, xóa bỏ tụ 

điểm nguy cơ có tệ nạn ma túy. 

3. Giáo viên, nhân viên      

- Phối hợp tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền, giáo dục, vận động học 
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sinh, PHHS thực hiện nghiêm Luật phòng, chống ma túy. 

- Tổ chức dạy học lồng ghép nội dung về phòng, chống ma túy trong các 

chủ đề, bài học, các hoạt động giáo dục, trải nghiệm, ngoại khóa theo kế hoạch. 

- Tham gia hoạt động truyền thông qua các trang mạng xã hội và trực tiếp 

qua các hoạt động tập thể nêu trên. 

- Tham gia theo dõi, giám sát, ngăn chặn, đẩy lùi nạn ma túy, HIV/AIDS. 

Đồng thời giúp đỡ, hỗ trợ những nạn nhân nghiện ma túy, mắc HIV/AIDS một 

cách khoa học, an toàn, phù hợp với khả năng của mình. 

- Các thành viên và Thư ký của Ban chỉ đạo là bộ phận thường trực giúp 

Ban chỉ đạo có trách nhiệm tham mưu, đề xuất các biện pháp, giải pháp triển 

khai nội dung Kế hoạch này đến tất cả CBGVNV; tham mưu, đề xuất hướng dẫn 

triển khai các quy định của pháp luật về công tác phòng, chống ma túy 

HIV/AIDS và xây dựng môi trường làm việc, học tập, sinh hoạt lành mạnh, an 

toàn. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình phòng, chống 

ma  túy trong học sinh đến năm 2030. Trường TH Đại Thắng yêu cầu tất cả 

CBGV-NV và HS nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu phát 

sinh khó khăn vướng mắc thì phản  ánh kịp thời về Ban chỉ đạo PCMT trường 

để xem xét, giúp đỡ./.  

Nơi nhận:  

- Phòng GD&ĐT huyện                                                   KT. HIỆUTRƯỞNG 

- Chi bộ, BGH                                                                  PHÓ HIỆUTRƯỞNG 

- Các thành viên BCĐ  

- Lưu: VT 

 
 
 

                   Ngô Văn Tưởng 
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